
 

Pag. 1 di 3 

 

 
Prot. P/ 874 rv/rv del 29.08.2023 

Pubblicazione sul proprio sito web 
istituzionale in data 29.08.2023 
 

Protocollo 

 
 
 
Oggetto: gara europea a procedura telematica aperta per l’aggiudicazione del 

servizio continuativo di raccolta, trasporto/conferimento di rifiuti solidi 
urbani (CER 20.01.01, CER 20.03.07 e CER 15.01.06) presso alcuni Comuni 
soci di Agno Chiampo Ambiente Srl.  Gara n. 9195706, CIG: 9933929989 

 ID di SINTEL = 171904643 
 ► Provvedimento reso ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D.Lgs 50/2016 

di determina delle ammissioni alla procedura di affidamento all’esito della 
valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali.  

 
 
IL sottoscritto RESPONSABILE DI SETTORE nonché Responsabile Unico del 
Procedimento 
 
 
Premesso: 
- che sulla scorta del Decreto a contrarre prot. P/688 AC/rv del 29.06.2023, a firma del 
Direttore generale, si dava corso alla “gara europea a procedura telematica aperta per 
l’aggiudicazione del servizio continuativo di raccolta, trasporto/conferimento di rifiuti solidi 
urbani (CER 20.01.01, CER 20.03.07 e CER 15.01.06) presso alcuni Comuni soci di Agno 
Chiampo Ambiente Srl” 
 
- che la scrivente stazione appaltante, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e 
ii. ha scelto di svolgere la procedura in esame attraverso la Piattaforma SINTEL di Aria 
Spa regione Lombardia con identificativo ID = 171904643. 
 

Preso atto che:  
– il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 09:00 del giorno 28 
agosto 2023. 
 
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute sulla 
piattaforma SINTEL n. 2 (due) offerte e precisamente quelle delle ditte: 
 



 
                                                                                              
                                                                  

Pag. 2 a 3 

 

1) - Vellar Claudio Srl con sede in via Villa Rossi, 65 – cap: 37012 – Asiago (VI), C.F. 
e P.IVA: 01271810242; 
 

2) – Erredierre Servizi Snc di Rossi Desio & Maurizio con sede in Via 
Dell’artigianato, 54 – Cap: 36012 – Asiago (VI), P.IVA: 01789300249. 

 
- dall’esame della documentazione amministrativa presentata emerge quanto segue: 

a) – la ditta Vellar Claudio Srl partecipa come impresa singola e piccola impresa; 
b) – la ditta Erredierre Servizi Snc partecipa come impresa singola e piccola impresa; 

 
 - ai sensi dell’art. 14 del Disciplinare di gara, in relazione a una carenza documentale 
riscontrata in fase di istruttoria, in data 28.08.2023 è stato concesso il soccorso istruttorio 
a alla ditta Erredierre Servizi Snc; 
 
- la ditta Erredierre Servizi Snc ha presentato entro i termini la documentazione di cui era 
deficitaria;  
 
- il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ha completato l’esame della 
documentazione amministrativa inoltrata da tutti i concorrenti in gara e ha riscontrato che 
non vi sono cause ostative all’ammissione dei concorrenti stessi alla fase successiva della 
procedura. 
 
 

Ritenute corrette le valutazioni svolte. 
 
Visto l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. n. 50 del 2016 e ss. mm. e ii. 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa. 
 
Ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 
1) - l'ammissione alla successiva fase di valutazione delle offerte dei seguenti operatori 
 economici: 

 

 - Vellar Claudio Srl; 
 - Erredierre Servizi Snc 
 



 
                                                                                              
                                                                  

Pag. 3 a 3 

 

 

in quanto gli stessi hanno presentato in modo regolare le dichiarazioni ed i documenti 
prescritti dall’art. 15 del Disciplinare di gara;  
 
 

2) - di dare avviso ai concorrenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 2-bis e dell’art. 
 58 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. attraverso la piattaforma SINTEL di Aria 
 SpA; 
 
3) – di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale di Agno Chiampo 
 Ambiente Srl. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Veneto nei 
termini di legge dalla data di comunicazione del presente atto ai concorrenti attraverso la 
piattaforma SINTEL di Aria SpA. 
 
 
                   Il Responsabile di Settore e RUP 
                       (Ufficio Appalti)  
                         F.to  Arch. Renato Virtoli 
   
 


